
UCHWAŁA Nr XL/708/2021 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 27 października 2021r. 
 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 ust. 2 pkt. 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 
1372), w związku z art. 6j ust. 1 pkt 3, ust. 2a, art. 6k ust.1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2,  
ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
zgodnie z którą opłata ta stanowi iloczyn powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego  
w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2020r. poz. 1333 
z późn. zm.), oraz stawki opłaty określonej w § 2, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 
 

§ 2 
Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w wysokości: 

1) 0,60 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, 
w przypadku średniego miesięcznego zużycia wody do 15 m3, 

2) 0,80 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, 
w przypadku średniego miesięcznego zużycia wody od 15,01 m3 do 40 m3, 

3) 1,00 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, 
w przypadku średniego miesięcznego zużycia wody powyżej 40,00 m3. 

 
§ 3 

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 1 lub 2 osoby, mogą dokonać 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie  
z którą opłata ta stanowi iloczyn ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki określonej w § 4, jeżeli zużycie wody na cele bytowe w ciągu ostatnich  
12 miesięcy w przeliczeniu na jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość nie 
przekracza 4 m3 miesięcznie lub metody wskazanej w § 2. 
 

§ 4 
Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
dla właścicieli nieruchomości wskazanych w § 3, w wysokości 30,00 zł za jedną osobę. 
 

§ 5 
Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawek,  
w wysokości: 

1) 1,20 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego,  
w przypadku średniego miesięcznego zużycia wody do 15 m3, 

2) 1,60 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego,  
w przypadku średniego miesięcznego zużycia wody od 15,01 m3 do 40 m3, 

3) 2,00 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego,  
w przypadku średniego miesięcznego zużycia wody powyżej 40 m3, 



4) 60,00 zł miesięcznie za każdą osobę dla nieruchomości wskazanych w § 3. 
 

§ 6 
Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w wysokości: 

1) 0,04 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, 
2) 1,80 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, dla 

nieruchomości wskazanych w § 3.  
 

§ 7 
Traci moc uchwała Nr XXVI/405/2020 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia  
25 listopada 2020r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 
 

§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku. Uchwała podlega ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 do Uchwały Rady Miejskiej Władysławowa 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
 
 
Zgodnie z art. 6j ust. 1 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.), rada gminy wybiera metodę 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, ilość zużytej wody z danej 
nieruchomości, powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego bądź od gospodarstwa 
domowego. 
 
Od 1 lipca 2013 roku w Gminie Władysławowo obowiązywała metoda, zgodnie z którą 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczano w oparciu o ilość zużytej 
wody z danej nieruchomości. Zmiany wprowadzone Ustawą z dnia 11 sierpnia 2021r.  
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz.U. z 2021r. poz. 1648) spowodowały, 
że przy pozostaniu przy dotychczas stosowanej metodzie, wpływy z tytułu opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmniejszyłyby się o 2.500.000,00 zł. Wzrost 
w 2022 roku kosztów odbioru odpadów komunalnych oraz ich zagospodarowania  
o kolejne 2.000.000,00 zł spowodowałby konieczność dofinansowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi z budżetu gminy w wysokości 4.500.000,00 zł. 
 
W związku z powyższym niezbędne było podjęcie decyzji o zmianie metody naliczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Po przeanalizowaniu pozostałych 
metod podjęto decyzję o wyborze metody w oparciu o powierzchnię użytkową lokalu 
mieszkalnego z uwagi na fakt, iż jest to jedyna metoda dająca gwarancję wpływu opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości pozwalającej na finansowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Władysławowo. 
 
Zgodnie z art. 6j ust. 2a ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.) rada gminy może zróżnicować 
stawki opłat, o których mowa w ust. 1 i 2, w zależności m.in. od powierzchni użytkowej 
lokalu mieszkalnego bądź ilości zużytej wody z danej nieruchomości lub lokalu 
mieszkalnego. Rada gminy może stosować łącznie różne kryteria różnicujące stawki 
opłat. Przyjęto zróżnicowane stawki opłaty za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu 
mieszkalnego, uzależniając je od ilości zużytej wody. Dodatkowo, dla nieruchomości,  
na których zamieszkują 1 lub 2 osoby, przyjęto możliwość wyboru metody naliczania 
opłaty w oparciu o liczbę mieszkańców, pod warunkiem zużycia wody na cele bytowe  
w ciągu ostatnich 12 miesięcy w przeliczeniu na jedną osobę zamieszkującą daną 
nieruchomość do 4 m3 miesięcznie lub metody naliczania opłaty w oparciu o 
powierzchnię użytkową lokalu.  
 
Zgodnie z art. 6k ust. 3 w/w ustawy, rada gminy określa stawkę opłaty podwyższonej  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,  
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 
wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. Przyjęto stawkę opłaty podwyższonej  
w wysokości dwukrotnej wysokości stawki podstawowej. 
 



Zgodnie z art. 6k ust. 4a w/w ustawy, wprowadzono zwolnienie w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  
 
Zagospodarowywanie bioodpadów przez właścicieli nieruchomości w przydomowych 
kompostownikach zmniejszy ilość bioodpadów odbieranych z nieruchomości przez 
gminę, co wpłynie na obniżenie kosztów ponoszonych na odbiór i zagospodarowanie tej 
frakcji odpadów, co pozwala na wprowadzenie zwolnienia z części opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tych właścicieli nieruchomości.  
Z danych, jakie pozyskała gmina wynika, że w wyniku zagospodarowywania 
bioodpadów przez właścicieli nieruchomości ich całkowita ilość zmniejszyła się  
o 5,37%. W związku z tym wprowadzono zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 0,04 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu mieszkalnego oraz 1,80 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 
 
W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 
 
 
 
 


		2021-10-28T13:18:12+0200




